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Note

General Information

Description

Hiihnerbruststiicke, paniert in Nuggetsform, abgefiillt in eine Faltschachtel, tiefgekiihlt

Product Name Details
Property Description
Brand Name Iglo

Product Name Hiihner Nuggets

BOP Legal Descriptor

Hihnerbrustfleisch, fein zerkleinert, aus Fleischstiicken zusammengefiigt, mit 11% Marinade, knusprig paniert, tiefgekuhlt.

Coding Requirements

Property Yes | No Comment
Date of First Freeze D

Ingredient Declaration
Ingredients Declaration

Hihnerbruststiicke 51%%*, Paniermehl (WEIZENMEHL (WEIZEN, Calciumcarbonat, Eisen, Niacin, Thiamin), Hefe, Gewlirze, Salz, Wasser), Wasser,
Rapsol, WEIZENMEHL (WEIZEN, Calciumcarbonat, Eisen, Niacin, Thiamin), Mehl (Mais, Reis), Salz, Starke (WEIZEN, Mais), Knoblauchpulver,
Zwiebelpulver.

Kann Spuren von EI enthalten.

Allergy Advice

Allergene Zutaten in GROSSBUCHSTABEN.
Kann Spuren von Ei enthalten.

Bones and Shell Disclaimer

*Trotz groBter Sorgfalt kann das eventuelle Vorhandensein von Knochenstiickchen nicht ganzlich ausgeschlossen werden.

Claims and Declarations

Packaging marked label Accreditation Code

Declaration Type Recycling Logo Recycling Logo Detail Code Note
Animal ID Health Mark GB LO 037
Recycling Logo Green Dot Logo

Declarations [No. 1] (note)

Brexit: delete EC from Health Mark + changed UK to GB

Claims

Property Description Note
Claim Mit 100% Hihnerbrust
Claim Clean Label

Claim [3] (note)

Ohne Zusatz von Geschmacksverstarkern

Ohne kinsltiche Farb- und Aromastoffe

Ohne Konservierungsstoffe :)

;) Tiefkiihlen ist eine natiirliche Methode der Haltbarmachung - ohne Zusatz von Konservierungsstoffen.
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Instructions
Cooking Method 1

Zubereitung im Backrohr:

Backblech auf die mittlere Schiene geben und Backrohr auf 220°C Ober-/Unterhitze (200°C HeiBluft) vorheizen.
Hiihner Nuggets unaufgetaut auf das Backblech legen und ca. 15 Minuten goldgelb backen.

Nach ca. 8 Minuten einmal wenden.

Cooking Method 2

Zubereitung in der Pfanne:

In eine Pfanne ca. 1/2 cm hoch Fett geben und erhitzen. Hiihner Nuggets unaufgetaut vorsichtig ins heie Fett einlegen.
Hiihner Nuggets bei mittlerer Hitze ca. 8 Minuten goldgelb braten, dabei mehrmals wenden.

Hiihner Nuggets auf Kiichenpapier abtropfen lassen, um liberflissiges Fett aufzusaugen.

Wir empfehlen die Zubereitung mit pflanzlichem Ol, z.B. Sonnenblumendl.

Safety Instructions

Hiihner Nuggets enthalten rohes Hiihnerfleisch, vor dem Verzehr vollsténdig durchgaren.

Storage Instructions

Aufbewahrung zu Hause:

***-Fach (bei -18°C oder kalter) oder Tiefkihltruhe: siehe Aufdruck
**-Fach: 2 Wochen

*-Fach: einige Tage

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!

Alt.: Hinweise fir die Aufbewahrung zu Hause: entweder sofort zubereiten oder bei -18 °C mindestens haltbar bis Ende:
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!

Nutrition [FIC Regulation Reference Intakes]

Declarations (FIC)

Property Attribute | Value UOM Comment
Content Pack 3 12 No. durchschnittliche Stlickzahl in der Packung*
Weight Pack 3 250 g e
Portions/Doses/Uses Pack 3 3 No. ca. 3 (auf Verpackung)
Content Pack 4 15 No. durchschnittliche Stlickzahl in der Packung*
Weight Pack 4 313 g e
Portions/Doses/Uses Pack 4 3,9 No. ca. 4 (auf Verpackung)
Content Pack 5 30 No. durchschnittliche Stlickzahl in der Packung*
Weight Pack 5 625 g e
Portions/Doses/Uses Pack 5 7,7 No. ca. 7 (auf Verpackung)
Weight per serving/portion - 81,2 g (81 g, 4 Stiick)

Column Headers on Pack (FIC)
Property Wording on pack Comment

per Portion (81 g, 4 Stiick)

Nutrition Information (FIC)

Average Values Attribute per 100g | per Portion [UOM Comment
Energy K] 1010 818 kJ
Energy kcal 241 195 kcal
Fat - 11 8,9 g
Fat of which Saturates 1,5 1,2 g
Carbohydrate - 21 17 g
Carbohydrate of which Sugars <0,5 <0,5 g
Fibre Dietary 1,0 0,8 g
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Nutrition Information (FIC) [Continued]

Average Values Attribute per 100g | per Portion [UOM Comment

Protein - 14 11 g
Salt - 0,98 0,80 g
Reference Intake Icons

Reference Intakes per Portion %RI
Energy (kJ) 8400kJ 818 kJ 10
Energy (kcal) 2000kcal 195 kcal 10
Fat 70g 899 13
Saturates 20g 1,2g 6
Sugars 90g <05g <1
Salt 6g 0,80g 13

Nutrition & Reference Intakes Information

Nahrwerte unterliegen den bei Naturprodukten Ublichen Schwankungen und beziehen sich auf die Zubereitung im Backrohr.

Ca. 3 or 4 or 7 Portionen/ Packung.

Ref. = Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal). Der personliche Bedarf variiert je nach Alter, Geschlecht,
Gewicht und korperlicher Aktivitat.

Additional Information

* Bitte beachten Sie, dass die Stiickzahl durch produktionsbedingte Schwankungen zwischen 11 und 13 Siick varriieren kann.
* Bitte beachten Sie, dass die Stiickzahl durch produktionsbedingte Schwankungen zwischen 29 und 31 Siick varriieren kann.



